



Datum: 2024-05-14  
Handläggare: Simon Lindau  
Diariernr: 2024.218 KS

Kommunstyrelsen

## Plan för anläggande av näridrottsplatser på landsbygden

### Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen antog den 11 december 2023, § 216, budget för 2024-2026. I budgeten fick kommunledningskontoret bland annat i uppdrag att ta fram en plan för anläggande av näridrottsplatser på landsbygden. Uppdraget ska återrapporteras till kommunstyrelsen senast under kvartal 2 2024. En näridrottsplats är en utomhusanläggning för spontanidrott. Grunden är en inhägnad konstgräsmatta eller gummimatta med mål för olika idrotter.

### Förvaltningens yttrande

Kommunledningskontoret förordar att anläggandet av näridrottsplatser på landsbygden hanteras via föreningsbidrag för att få en snabb och effektiv process där föreningarna ges stort inflytande och rådighet. Förslaget är att kommunstyrelsen erbjuder 500 tkr till de föreningar som kommer in med en intresseanmälan och kan visa på en plan för anläggande av näridrottsplats på mark som föreningen förfogar över. Platsen ska vara på landsbygden, utanför Alingsås centrum. Beloppet på 500 tkr är en grov uppskattning som förväntas täcka majoriteten av kostnaderna för anläggandet men det kan givetvis skilja sig åt beroende på markförhållanden etc.

Föreningarna ska sedan ansvara för tillståndsprocess, byggnation, framtida drift och kommunen bidrar med en engångsfinansiering. Föreningarna kommer sedan inte kunna söka ytterligare driftsbidrag för anläggningarna utan det ligger på föreningarna att säkerställa att det hanteras på ett ändamålsenligt sätt med egen finansiering. Föreningarna föreslås få inkomma med intresseanmälan senast sista augusti 2024 och att ekonomichef ges delegation att fatta beslut om ansökningarna för att få en så snabb beslutsprocess som möjligt.

Förslagsvis används vid kommande beslut om beviljande samma kriterier som vid behandling av investeringsbidrag, bortsett från att kommunen i det här fallet föreslås gå in med en fast summa pengar och inte max 50 % av investeringen. Detta för att säkerställa att det är sunda föreningar som beviljas bidraget.

### Ekonomisk bedömning

Kommunen avsätter medel centralt för att kunna hantera dessa kostnader. Kommunledningskontoret bedömer att det kan finansieras inom nuvarande budget.

### Förslag till beslut

#### Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Kommunledningskontoret får i uppdrag att annonsera om möjligheten att ansöka om bidrag för anläggande av näridrottsplatser på landsbygden.

Ekonomichef ges delegation att besluta om ansökningarna för bidrag till anläggande av näridrottsplatser på landsbygden med utgångspunkt i riktlinjerna för investeringsbidrag men med ett fast belopp om 500 tkr.

**Beslutet ska skickas till**

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Maria Standar  
Kommundirektör

Simon Lindau  
Ekonomichef

Maria Standar, Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-05-15